МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ПРИКАЗ
«30» августа 2024 года № 254 -О

ст. Новомышастовская

О создании бракеражной комиссии

В целях контроля за качеством питания, за соблюдением технологии
приготовления пищи и сроков её реализации, использования качественного
ассортимента продуктов питания учащихся в учебный период приказываю:

1.Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии -Малютина С.С., ответственная за питание по школе
Члены комиссии:
Кичимаева Л.В. -  учитель начальных классов
Месяцева И. Г. -  зав. производством, представитель ООО «Глобус»

2.Бракеражной комиссии ежедневно производить бракераж готовой пищи
перед подачей блюд на раздачу. Результаты органолептической оценки
приготовленной пищи и норму выхода готовых блюд записывать в
специально заведенном журнале.

3.Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять
периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества
поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых
блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей
передачей руководителю школы.

4.Работникам пищеблока, зав. производством Месяцевой И.Г. оказывать
содействие членам бракеражной комиссии во время проверок.

5.Контроль за исполнением приказа в0зл0ки^^^^ф4алю тину С.С

Директор М АОУСОШ № Ю  I | |  Е.И. Вервыкишко

С приказом ознакомлены:
С.С. Малютина Y /m jy )
Л.В. Кичимаева
И.Г. Месяцева